{ Arteriæ : pro nutritione 1. a cœliaca ; 2. cysticis ; 3. dia phragmaticis ; 4. interdum etiam a mesenterica super iori .

Vene : 1. a Vena portæ , cavam superficiem intrante : quæ venæ & arteriæ officium præstat , sanguinemque affert pro bilis secretione : de qua alibi plura ; 2. Vena cava ; 3. a dia phragmatica , pro refluxu sanguinis supervacui ad cor .

Nervi : a plexu hepatico nervi intercostalis .

Vasa biliaria (quibus sæpe glandulæ adiacent) sunt ductus

* *Cholidochus communis* : oblique in duodenum hians .

Cysticus , ex vesicula fellis ad cholidochū , angulo acuto cum hepatico coiens : in hominibus tortuosus , & sæpe valvulis variis generis instructus . vid . (18*)

Hepaticus , ex hepate ad cholidochum : cuius rami , per totum hepar distributi , Pori biliarii dicuntur .

Hepatico - cysticus & radices felleæ , in bobus . (18**)

Vasa lymphatica , deteguntur , 1. ligatura venæ portæ in vivis ; 2. flatu in arteriam vel ductum hepaticum .

Canalis venosus in fœtu , & sinus venæ portæ magnus . Sub-

* *Inferior hepatis ductus cholidochus Vasa sit ad cavitatem secundam quadrati , ita ut ipsa ductus post cavitatem primam in lede sit . Ait . Sicut digestio rum bile in fœto perire transloca duodenii sit . Altera pars eius .*

a) Eam iam *Walco* notam fuisse docet *Morgagni* . Ep. anat . I . § . 66 .

Substantia secundum

{ Veteres, ex sanguine circa vasa sanguifera concreto.

{ Malpighium, & plerosque recentiores, glandulosa. (19*)

{ Ruysschium, vasculosa, ex congerie vasorum minimorum.

VESICULA, aut *cystis fellea*, est vesicula, ad figuram pyri aliquo modo accedens, sita in parte hepatis concava: in qua

{ *Magnitudo*: parvo ovo gallinaceo fere æqualis.

Collum sive *Cervix*, quæ quasi sphinctere claudi potest.

Fundus, qui, nobis erectis, deorsum; collum vero sursum spectat: incubit colo, illudque suo colore tingit.

Cohæsio, 1. per membranam communem, 2. per vasa.

Ductus cysticus, ad cholidochum abiens: de quo supra.

Frænum, quo ductus cysticus cystidi iungitur.

Structura, ex quatuor membranis: 1. communi, 2. cellulosa & vasculosa, 3. musculari, ex fibris tenuissimis rectis, obliquis & transversis; 4. nervea, intus rugosa & reticulata, humore unctuoso imbuta, in qua subinde minimæ glandulæ: quæ fabrica ductibus quoque bilariis communis videtur.

Vasa communia cum hepate, quæ hic *cystica* vocantur. a)

Radices felleæ in bobus, non in homine a me inveniuntur.

Modus, quo bilis in vesiculam fertur. In homine pars maxima e ductu cholidoco per cysticum ascendere; pars vero amarissima ex ipsa vesicula provenire videtur. Sed in bobus etiam per hepatico-cysticos & radices felleas. b) (19**)